

Optipeople ApS

Sønderskovvej 17

8362 Hørning

CVR-nr. 32 88 35 32

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 05/04 2019

Thomas Biehl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Optipeople ApS
Sønderskovvej 17
8362 Hørning

CVR-nr.: 32 88 35 32
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Skanderborg

Bestyrelse

Jan Snogdal, formand
Thomas Biehl
Mikkel Kroglund Andersen
Martin Michael Frederiksen

Direktion

Thomas Biehl

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er udvikling, salg og servicering af software, samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabet note 1.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 455.184, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 499.458.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabet note 2.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.921.403	317.944
Personaleomkostninger	3	<u>(1.076.651)</u>	<u>(2.182.859)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		844.752	(1.864.915)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(73.284)</u>	<u>(76.189)</u>
Resultat før finansielle poster		771.468	(1.941.104)
Finansielle indtægter	4	18.124	0
Finansielle omkostninger	5	<u>(205.919)</u>	<u>(131.079)</u>
Resultat før skat		583.673	(2.072.183)
Skat af årets resultat	6	<u>(128.489)</u>	<u>455.294</u>
Årets resultat		<u>455.184</u>	<u>(1.616.889)</u>
Reserve for udviklingsprojekter		2.118.342	1.221.348
Overført resultat		<u>(1.663.158)</u>	<u>(2.838.237)</u>
		<u>455.184</u>	<u>(1.616.889)</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Udviklingsprojekter under udførelse		4.279.771	1.563.947
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>4.279.771</u>	<u>1.563.947</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	5.784
Materielle anlægsaktiver	8	<u>0</u>	<u>5.784</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.279.771</u>	<u>1.569.731</u>
Råvarer og hjælpematerialer		129.190	133.884
Færdigvarer og handelsvarer		24.430	82.220
Varebeholdninger		<u>153.620</u>	<u>216.104</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.798	203.432
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		743.068	0
Andre tilgodehavender		1.114	0
Udskudt skatteaktiv	9	0	411.525
Sambeskatningsbidrag		467.720	724.944
Tilgodehavender		<u>1.222.700</u>	<u>1.339.901</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.376.320</u>	<u>1.556.005</u>
Aktiver i alt		<u>5.656.091</u>	<u>3.125.736</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for udviklingsprojekter		3.338.221	1.219.879
Overført resultat		<u>(3.917.679)</u>	<u>(2.254.521)</u>
Egenkapital		<u>(499.458)</u>	<u>(954.642)</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>184.684</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>184.684</u>	<u>0</u>
Andre kreditinstitutter		<u>1.595.342</u>	<u>1.866.835</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>1.595.342</u>	<u>1.866.835</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	271.648	133.165
Banker		590.517	676.869
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.226	123.063
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.031.646	964.865
Anden gæld		418.320	285.702
Periodeafgrænsningsposter		<u>29.166</u>	<u>29.879</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.375.523</u>	<u>2.213.543</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.970.865</u>	<u>4.080.378</u>
Passiver i alt		<u>5.656.091</u>	<u>3.125.736</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	2		
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for udviklings- projekter</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	1.219.879	(2.254.521)	(954.642)
Årets resultat	0	2.118.342	(1.663.158)	455.184
Egenkapital 31. december 2018	80.000	3.338.221	(3.917.679)	(499.458)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets balance udviser færdiggjorte udviklingsprojekter for 4.280 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi er i forbindelse med regnskabsaflæggelsen vurderet for indikationer på nedskrivningsbehov. Det er ledelsens forventning, at den regnskabsmæssige værdi kan realiseres gennem indtjening fra de tilhørende produkter.

Værdiansættelsen er særligt følsom overfor ændringer i efterspørgslen, prissætningen af softwaren og den teknologiske udvikling i markedet over de kommende år. Såfremt det ikke viser sig muligt at realisere den forventede indtjening er der risiko for, at efterfølgende regnskabsår påvirkes negativt af en nedskrivning af udviklingsprojekterne.

2 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

I forbindelse med aflæggelse af årsregnskabet har ledelsen vurderet mulighederne for at fortsætte driften indtil udgangen af regnskabsåret 2019.

Søsterselskabet Nicholaisen A/S har afgivet tilsagn om at understøtte selskabet finansielt frem til 31. december 2019. Dette indbefatter ligeledes, at den nuværende gæld ikke kræves indfriet.

Ifølge budget 2019 forventer selskabet en positiv udvikling i aktivitet såvel som i indtjening. De væsentlige forudsætninger og mest usikre faktorer knytter sig til udviklingen i efterspørgslen samt hastigheden hvormed forholdet mellem selskabets dækningsbidrag og faste kapacitetsomkostninger kan tilpasses.

På baggrund af de forventede aktiviteter for 2019, er det ledelsens opfattelse, at selskabet har den forventede likviditet til rådighed.

Der er imidlertid usikkerhed knyttet til denne vurdering, som er under indflydelse af forhold uden for ledelsens kontrol.

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	919.132	1.973.252
Pensioner	62.783	105.690
Andre omkostninger til social sikring	10.621	20.014
Andre personaleomkostninger	84.115	83.903
	<u>1.076.651</u>	<u>2.182.859</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>4</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	18.124	0
	<u>18.124</u>	<u>0</u>
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	67.767	8.617
Andre finansielle omkostninger	137.952	122.099
Valutakurstab	200	363
	<u>205.919</u>	<u>131.079</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(467.720)	(724.944)
Årets udskudte skat	596.209	269.650
	<u>128.489</u>	<u>(455.294)</u>

Noter til årsrapporten

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklings- projekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2018	1.698.948
Tilgang i årets løb	<u>2.783.324</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>4.482.272</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	135.001
Årets afskrivninger	<u>67.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>202.501</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>4.279.771</u>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter

Selskabet udvikler egne IT-platformer og andre softwareprodukter, der sælges på licens til kunder.

Værdien testes årligt baseret på det forventede fremtidige netto cashflow over de kommende 3-5 år for det enkelte produkt.

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	<u>17.368</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>17.368</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	11.584
Årets afskrivninger	<u>5.784</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>17.368</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	(411.525)	(681.175)
Hensat i året	<u>596.209</u>	<u>269.650</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	<u>184.684</u>	<u>(411.525)</u>
Immaterielle anlægsaktiver	941.550	344.068
Materielle anlægsaktiver	0	1.272
Skattemæssigt underskud	(756.866)	(756.865)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>411.525</u>
	<u>184.684</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>0</u>	<u>411.525</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>411.525</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		Restgæld
	<u>1. januar 2018</u>	<u>31. december 2018</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Andre kreditinstitutter	<u>2.000.000</u>	<u>1.866.990</u>	<u>271.648</u>	<u>508.750</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>1.866.990</u>	<u>271.648</u>	<u>508.750</u>

11 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NichoBiehl Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildekat på udbytter, renter og royalties.

Noter til årsrapporten

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant nom. 2.750 t.kr. i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder, driftsinventar/materiel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 4.445.